automóvil marca Renault Logan, dominio NCV 729, el cual al momento de la verificación, aún no había
sido reparado (...) el monto al que ascendería la reparación de los daños (...) según valores de plaza a la
fecha del siniestro (abril de 2018) sería de pesos veintiocho mil ($28.000)...";

Que en atención a lo expuesto, considerando los daños constatados y la evaluación efectuada por la
Dirección General Gestión Flota Automotor y en consonancia con lo señalado  por la Procuración General
de la Ciudad de Buenos Aires en el Dictamen Jurídico IF-2019-08940747-GCABA-DGACEP de fecha 21

[...]

motivo de los daños que la caída de una rama de árbol le provocara al vehículo marca Renault, modelo
Logan, dominio NCV 729, en la calle Ramallo altura 1975, de esta Ciudad, el 29 de abril de 2018. 

Artículo 2º.- Apruébase el gasto de suma de pesos veintiocho mil ($28.000) en concepto de indemnización
a favor del Sr. Ramón Eduardo Ferreyra DNI 13.545.048.

Artículo 3º.- La presente erogación será afectada a la partida presupuestaria correspondiente al año en
vigor.

Artículo 4º.- Regístrese. Notifíquese al interesado al domicilio electrónico constituido y/o por cédula,

[...]

quien solicita un resarcimiento por los daños que la caída de una rama de árbol le provocara al vehículo
marca Renault, modelo Kangoo Sportway, dominio HTK 808, en la calle Besares altura 2300, de esta
Ciudad, el 11 de octubre de 2017.

Artículo 2º.- Apruébase el gasto de pesos treinta y seis mil cuatrocientos ($36.400) en concepto de
indemnización a favor del Sr. Gonzalo Enrique Vecino DNI 18.770.342.

Artículo 3º.- La presente erogación será afectada a la partida presupuestaria correspondiente al año en

vigor.

Artículo 4º.- Regístrese. Notifíquese al interesadoal domicilio electrónicoconstituido y/o por

[...]

los gastos ocasionados para reparar los posibles daños que podría haber ocasionado el excesivo crecimiento
de las raíces del árbol, que se encuentra en la acera. Con respecto a los trabajos de pintura y reparaciones
del interior de las paredes se estima en $5.500 (Pesos cinco mil quinientos). ....";

Que concluye: "...se estima el valor actual de la totalidad de los trabajos necesarios para reparar los daños
producidos por el crecimiento de las raíces del árbol, en $ 11.000 (pesos once mil).-.- (incluye materiales,
mano de obra, fletes volquetes, Gastos Generales, Beneficios e IVA, honorarios profesionales, seguros,
etc)...";

Que se agrega material para mejor proveer en archivos embebidos del mismo;

Que las constancias obrantes en estas actuaciones permiten concluir que el hecho denunciado resulta

[...]

Que por todo lo expuesto y en consonancia con lo señalado por la Procuración General de la Ciudad de
Buenos Aires en el Dictamen Jurídico IF-2019-26560440-GCABA-DGACEP del 26 de agosto de 2019
corresponde hacer lugar a lo peticionado por la suma de $11.000 (Pesos once mil);

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por la Ley 1777, 

EL PRESIDENTE DE LA JUNTA COMUNAL 13
RESUELVE:

Artículo 1º.- Rechácese lo reclamado por la Sra. Liliana Marta Ganem DNI 11.467.340 solicitando un
resarcimiento como consecuencia de los daños que el excesivo crecimiento de las raíces de un árbol le

[...]

Que por todo lo expuesto y en consonancia con lo señalado por la Procuración General de la Ciudad de
Buenos Aires en el Dictamen Jurídico IF-2019-21144068-GCABA-DGACEP del 2 de julio de 2019,
corresponde hacer lugar a lo peticionado por la suma de $115.656 (Pesos ciento quince mil seiscientos
cincuenta y seis) en concepto de daño material del vehículo y rechazar lo reclamado por privación de uso,
desvalorización del rodado y los honorarios profesionales;

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por la Ley 1777, 

EL PRESIDENTE DE LA JUNTA COMUNAL 13

[...]

Septiembre, de esta Ciudad, el 14 de noviembre de 2018, en concepto de daño material.

Artículo 2º.- Rechácese lo reclamado por el Sr. Gabriel Alejandro Covatti DNI 20.734.553 por privación de
uso, desvalorización del rodado y los honorarios profesionales.

Artículo 3°.- Apruébase el gasto por la suma de $115.656 (Pesos ciento quince mil seiscientos cincuenta y
seis) en concepto de daño material a favor del Sr. Gabriel Alejandro Covatti DNI 20.734.553.

Artículo 4º.- La presente erogación será afectada a la partida presupuestaria correspondiente al año en
vigor.

Artículo 5º.- Regístrese. Notifíquese al interesadoal domicilio electrónico constituido y/o por cédula,